
Edital nº 007/2025

Em  cumprimento  às  determinações  do  Senhor  DANIEL RICARDO  LANGARO,
Prefeito do Município de Palmas – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, a Comissão
Especial do Processo de Seleção de Estagiários, nomeada pelo Decreto n°. 4.401, de 17
de  Fevereiro  de  2025,  no  uso de sua competência  que foi  outorgada pelo  Chefe  do
Executivo Municipal, sendo que o estágio  será de natureza administrativa, não gerando
ao  candidato  selecionado  qualquer  direito  como  Servidor  Público,  observará  às
disposições  da  Lei  Federal  nº  11.788/2008  e  Lei  Municipal  nº  2.151/2013  e  suas
alterações,  convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de
Recursos Humanos no prazo de 03 (TRÊS) dias úteis a contar da data da publicação
deste. O não comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência:

Resolve:

TORNAR PÚBLICO o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no presente Processo de Seleção de Estagiários com Remuneração, regido pelo Edital nº

001/2025, de 18 de Fevereiro de 2025, para que produza os efeitos legais.

ADMINISTRAÇÃO

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

1 11157434908 Gabrielly Souza Meneguzzo 12

2 11178614905 Gabrielee Dutra de Freitas 10

3 12034808908 Allanna Crystinni Costa 10

4 16092516950 Maria Victoria de Miraes Silva 10

5 11245767976 Ana Maria da Silva Candido 10

6 11908646900 Luan Matheus Pereira de Melo 9

7 13413763970 Maria Eduarda Flores de Amaral 9

8 14643691948 Gustavo Henrique G. Alves 9

9 05494602923 Simone Jblebrando Gomes 8



10 10869705946 Camile Vitória Batista Fabrício 8

11 14622192979 Jefersson Marcos Luz da Cruz 7

12 07053572951 Kauana da Silva Zargeka 6

13 08448550900 Renato da Costa 6

14 09807504902 Andreza Bento 5

DIREITO

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

1 04791631544 Luiz Eduardo dos Santos Mauricio 18

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

1 10466316917 LEONARDO GIRARDI LEAL 16

Palmas, 26 de Março de 2025.


